
O B E C   D R Á C H O V

Zápis . 02/2009
ze sch ze obecního zastupitelstva

 ze dne 26.02.2009

ítomni: p.Paták, p.Fousek,  ing. Kopá ek, pí,Podhrádská, p.Peroutka,
p.Ivanšík, p.Kolá

Nep ítomni-omluveni:
izváni: Ing.Kopá ková

Ur ení ov ovatelé zápisu : p.Peroutka, p.Kolá

Sch zi zahájil a ídil starosta obce František Paták.

Program jednání :
1. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva
2. Projednání došlé pošty
3. Projednání smlouvy s Veselskými službami s.r.o. – komunální odpady
4. Projednání dodatku ke smlouv  – p.Mikešová
5. Projednání dodatku .2 ke smlouv  o podmínkách zajišt ní školního vzd lávání
6. Projednání návrhu zadání „Územního plánu obce Dráchov“
7. Projednání kalkulace pro výpo et vodného
8. Plán financování realizace obnovy vodovodu do r.2018
9. Zpráva inventariza ní komise
10. zné

ad 1)   Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva
Starosta p.Paták  p ekontroloval p edchozí zápis a v n m uložené úkoly.

Usnesení Stav Poznámka
01/09/2007
12/04/2008
01/01/2009
01/02/2009
01/03/2009
01/04/2009
01/05/2009

stává v evidenci
úkol trvá
spln no
spln no
spln no
spln no
spln no

Úkol z stává v evidenci; ešení spole  s právníkem
Termín prodloužen do konce b ezna

ad 2)   Projednání došlé pošty
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s ú ední poštou došlou od minulého zasedání zastupitelstva:

Dopis z M Ú Sob slav, odbor ŽP, ze dne 18.02. – vyjád ení k obnov  mostu p es eku Lužnici, ev. .
159-009 Dráchov



Dopis z M Ú Sob slav, odbor výstavby a reg.rozvoje – ze dne 26.1.- Rozhodnutí o zm  stavby
ed jejím dokon ením – p.Fousek Ivan – terénní úpravy + p íjezdová komunikace – lh ta

dokon ení do konce r.2011
Dopis z M Ú Sob slav, odbor ŽP, ze dne 03.02. – Rozhodnutí o povolení zm ny stavebního
povolení – p.Miroslav Fousek –Pension „Ve mlejn “  - lapák tuk  a kanalizace – nov  stanovený
termín dokon ení do 31.12.2010
Dopis z M Ú Sob slav, odbor ŽP, ze dne 02.02. – Rozhodnutí o ud lení povolení k vypoušt ní

ed išt ných odpadních vod – p.František Šíma a Jaroslava Šímová – RD na parcele 187/2 v
Dráchov
Dopis z Povodí Vltavy, ze dne 4.2.- oznámení orgán  ochrany p írody o údržb  pravob ežních
porost  Lužnice – odstran ní havarijních strom
Žádost  ATM  Sob slav  zaslaná  na  M Ú  Sob slav,  odbor  ŽP;  v  kopii  na  OÚ  Dráchov  –  žádost  o
povolení kácení d evin rostoucích mimo les, ohrožující návšt vníky možným pádem
Žádost p.Kubáta, Dráchov 23 – žádost o povolení kácení d evin rostoucích mimo les – 1 ks proschlá

íza – schváleno
Dopis Policie R, Tábor ze dne 9.2. – ve v ci oznámení ob ana na údajn  nesprávný postup OÚ
Dráchov a žádost Policie R o podání zprávy v záležitosti zabudování betonových obrubník  p ed
bytovkou .p. 116 – odpov  byla formulována a ihned odeslána

ad 3)  Projednání smlouvy s Veselskými službami s.r.o. – komunální odpady

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s obsahem smlouvy o zapojení odb ratele do systému nakládání
s komunálními odpady zavedeného obcí podle p íslušného zákona a o p ebírání odpad ,  kterou OÚ
Dráchov uzav el s Veselskými službami. Ze strany len  zastupitelstva k tomuto nebyly vzneseny

ipomínky a uzav ená smlouva byla vzata na v domí.

ad 4)   Projednání dodatku ke smlouv  s paní Mikešovou

Ve smyslu usnesení 01/04/2009, kterým zastupitelstvo schválilo navýšení úhrady za provád ní
záv re ného m sí ního ú tu hospoda ení provád ného paní Mikešovou z Tábora ve výši 1200 K ,
s ú inností od 1.1.2009, byl vypracován dodatek ke smlouv  na zajiš ování této služby a zastupitelstvo
jej vzalo na v domí.

ad 5)   Projednání dodatku .2A) ke Smlouv  o podmínkách zajišt ní p edškolního vzd lávání

Starosta obce seznámil s návrhem dodatku .2A ke Smlouv  o podmínkách zajišt ní p edškolního
vzd lávání a úhrad  neinvesti ních výdaj  na provoz mate ských škol v Sob slavi – zp tn  pro období
zá í – prosinec 2008, kterým byla zp esn na celková výše p ísp vku obce ve výši 2000 K .
Zastupitelé s uzav ením dodatku vyslovili souhlas a schválili ho.

Usnesení 02/01/2009:
Zastupitelstvo schvaluje Dodatek .2A ke Smlouv  o podmínkách zajišt ní p edškolního vzd lávání
v mate ských školách v Sob slavi.                                                                                           Z: starosta p. Paták

ad 6)  Projednání návrhu zadání Územního plánu

Zastupitelstvo se poté podrobn  zabývalo návrhem zadání územního plánu obce Dráchov, který byl
vypracován a zaslán odborem výstavby a regionálního rozvoje M Ú Sob slav. Starosta obce seznámil



zastupitelstvo s celým obsahem tohoto návrhu, vysv tlil n které body a zodpov l otázky zastupitel .
Zastupitelstvo nem lo k  dokumentu žádné výhrady a poté ho jednomysln  schválilo.

Usnesení 02/02/2009:
Zastupitelstvo schvaluje návrh zadání „Územního plánu obce Dráchov“ v p edloženém zn ní a ukládá
vedení obce zodpov dnost za jeho další realizaci.
                                                                                                          Z: starosta p. Paták, místostarosta p.Fousek

ad 7)   Projednání kalkulace pro výpo et vodného

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s kalkulací ceny vodného pro rok 2009, zpracované pro naší obec
VaK Jižní echy a.s. V naší obci je využíváno dvousložkové formy úhrady vodného. Cena pohyblivé
složky pro rok 2009 byla vykalkulována na 20,00 K /m3 bez DPH, resp. 21,80 K /m3 v etn  DPH.
Zastupitelstvo tuto kalkulaci odsouhlasilo.

Usnesení 02/03/2009:
Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci pohyblivé složky ceny vodného pro rok 2009 ve výši 21,80 K /m3.

ad8)   Plán financování realizace obnovy vodovodu do r.2018

Starosta seznámil zastupitelstvo s dokumentem zpracovaným VaK Jižní echy a.s. ve v ci plánu
financování a realizace obnovy vodovodu na období let 2009 – 2018. Vzhledem k tomu, že stavba
vodovodu byla teprve nedávno dokon ena, nebudou v letech 2009-2013 za p edpokladu
bezhavarijního provozu pot ebné jakékoliv výdaje na jeho údržbu. S nimi se naopak po ítá od roku
2014 – 2018 a tyto jsou p edpokládány ve výši ca. 200.000 K /ro .
Zastupitelé tento plán obnovy a údržby vodovodu vzaly na v domí.

ad 9)    Zpráva inventariza ní komise

Zastupitelstvo se seznámilo s p edloženou zprávou inventariza ní komise OÚ Dráchov, která nezjistila
rozdíly ani pochybení a shledala hospoda ení obce bez závad.

 ad 10)   R zné

a) Zastupitelstvo jednalo o cen  prodeje palivového d íví a rozhodlo zachovat sou asný stav beze
zm n.

b) Starosta p.Paták podal informaci, pro  nemohlo dojít dne 22.2. p i p ívalu sn hu k jeho
okamžitému úklidu z komunikací. D vodem byla nedostupnost traktoru ze strany poskytovatele
služby. Dne 24.2. byl stav komunikací op t uveden do provozuschopného stavu, emuž rovn ž
napomohla obleva.

c) Termín p íštího zasedání zastupitelstva bude 26.03.2009 v 19hod.

Zapsal: ing. Ji í Kopá ek, CSc., v.r.;                                                                Ov ili: p.Peroutka, p.Kolá



U  S N  E  S E  N  Í
z jednání zastupitelstva obce ze dne 26.02.2009

(výtah ze zápisu .02/2009)

Usnesení 01/09/2007:
Zastupitelstvo odsouhlasilo postup, aby pohledávka za Fa.Podlaha z eských Bud jovic byla ešena
pomocí soukromého exekutora.  Úkol z stává v evidenci
                                                                                                                                                                  Z: p.Paták
Usnesení 12/04/2008:
Do ešit smluvní vztahy s organizacemi/osobami, které mají umíst na na st eše budovy obecního ú adu
technická za ízení pro p enos vysokorychlostního internetu v souladu s tímto zápisem.
T: prodloužen do konce b ezna                                                                      Z: starosta p. Paták, ing.Kopá ek

Usnesení 02/01/2009:
Zastupitelstvo schvaluje Dodatek .2A ke Smlouv  o podmínkách zajišt ní p edškolního vzd lávání
v mate ských školách v Sob slavi.                                                                                           Z: starosta p. Paták

Usnesení 02/02/2009:
Zastupitelstvo schvaluje návrh zadání „Územního plánu obce Dráchov“ v p edloženém zn ní a ukládá
vedení obce zodpov dnost za jeho další realizaci.
                                                                                                          Z: starosta p. Paták, místostarosta p.Fousek

Usnesení 02/03/2009:
Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci pohyblivé složky ceny vodného pro rok 2009 ve výši 21,80 K /m3.

Zapsal: ing.Ji í Kopá ek, CSc., v.r.

Ov ili: p.Peroutka, p.Kolá

                                                                                                                     František   P a t á k, v.r.
                                                                                                                               starosta obce


